UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 260 /QĐ-SNV

Đắk Nông, ngày 21 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí:

Sửa chữa Nhà tế tự thuộc công trình Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật

số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định

số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 về việc quy

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa

tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc Ban hành Quy định thẩm quyền quyết định và

phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí: Sửa chữa Nhà tế tự thuộc

công trình Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông.

2. Tên hạng mục công trình: Sửa chữa Nhà tế tự thuộc công trình Nghĩa trang

liệt sĩ tỉnh Đắk Nông.

- Mục tiêu: Sửa chữa Nhà tế tự thuộc công trình Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk

Nông nhằm tạo mỹ quan công trình, đảm bảo tính tôn nghiệm nơi thờ tự anh hùng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx

liệt sĩ, người có công với cách mạng.

- Quy mô xây dựng sửa chữa:

+ Tháo dỡ trần thạch cao phòng thờ hiện trạng, đóng lại trần bằng nhựa nano

giả gỗ.

+ Ốp lại tường phòng thờ bằng nhựa nano giả gỗ.

+ Phá dỡ nền gạch phòng thờ hiện trạng, lát lại bằng gạch thẻ gỗ 150 x 900 mm.

+ Thay thế lại hệ thống điện phòng thờ.

- Địa điểm sửa chữa: Tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đắk Nông

Địa chỉ: Tổ 10, phường Nghĩa Thành, TP Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

- Dự kiến khối lượng công việc thực hiện: Theo dự toán kinh phí đính kèm.

4. Dự toán kinh phí thực hiện: 400.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm triệu đồng).

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Kinh phí Trung ương ủy quyền thực hiện Pháp

lệnh ưu đãi người có công với cách mạng năm 2025.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

Điều 2. Giao Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với phòng Lao động và Người có

công, các phòng chuyên môn có liên quan thực hiện nhiệm vụ đảm bảo đúng quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Lao động và Người có công và các đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Tấn Sương